
 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ MOCA (Materiali e Oggetti a Contatto con Alimenti) 
 

 

Con la presente, Coltellerie Sanelli S.r.l., dichiara che tutti i suoi prodotti a marchio 

destinati al contatto con le sostanze alimentari 

 

SONO CONFORMI 

 
Alla seguente legislazione comunitaria: 

 

• Regolamento 1935/2004/CE  

• Regolamento 2023/2006/CE  

• Regolamento 10/2011/CE  

• Direttiva 2005/31/CE (oggetti in ceramica)  

 

e successivi aggiornamenti e modifiche 

 

E alla seguente legislazione italiana: 

 

• DPR 777/82  

• DM 21/03/1973 (Compreso DM 72 del 9/05/2019) 

• DM 01/02/2007 (Oggetti in ceramica) 

• DM 6/08/2015 n. 195 

• DM 10/02/2017 n. 29 

 

e successivi aggiornamenti e modifiche 

INOLTRE 
 
Coltellerie Sanelli S.r.l. è in possesso delle seguenti certificazioni di prodotto e di processo: 
 

• Certificazione UNI EN ISO 9001:2015 – QUALITA’: “Progettazione, produzione e commercializzazione di 
coltelleria, articoli da taglio e accessori relativi.” 

• Certificazione UNI EN ISO 22000:2005 – SICUREZZA ALIMENTARE: “Produzione e commercializzazione di 
coltelleria, articoli da taglio e accessori relativi.” 

• Certificazione NSF: NSF/ANSI 2 Food Service Equipment 
 
 

Sono depositate presso la nostra sede tutte le certificazioni e i test report riguardo gli acciai (analisi di 
colata), materie plastiche, coloranti e ceramica. Si dichiara che i limiti di migrazione globale e di migrazione 
specifica di NICHEL, CROMO e MANGANESE sono rispettati. L’affermazione è supportata da prove 
analitiche condotte in accordo al D.M. 21.03.73, al D.M. n° 140 dell’11 novembre 2013 e al Decreto n. 195 
del 06/08/2015. 
Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data riportata, e sarà sostituita nel caso in cui intervenissero 
cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale, in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini 
della conformità, o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione venissero modificati e 
aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità. 
 
 
 
Premana, 01 Gennaio 2020 
 

 


